Et ad maiorem confirmat[i]onem et securitatem damus uobis inde fidan-
ciam quod nuncam faciamus ibi uobis aliqua demanda sicut predictum est in 
perpetuum, videlicet, michaelem martin, cambiatorem.

sunt testes qui hoc uiderunt et audierunt, Johannem, çapatarium, et Jo-
hannem sibilie, generum prenominate agnetis.

Facta carta mense marcii. Ego Petrus Ferrandi, scriptor concilii tutele, 
scripsi. sub era mª ccª LXXª iiiª.

232. Agnes, restituido según c.
233. Tudela molino en la puerta de Çaragoça, anotado al margen izquierdo.
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1182, enero

Juan Vallés y Elvira, su mujer, venden a Muza, hijo de Juce, un parral en 
los Algarces.

a.: aGN, comptos, caja 1, n.º 8, XiX. J. r. castro, Catálogo..., i, n.º 79. d. alegría sues-
cun, G. Lopetegui semperena, a. Pescador medrano, Archivo General de Navarra..., n.º 86. 
J. carrasco, F. miranda García, E. ramírez Vaquero, Los judíos del reino..., n.º 50. F. Baer, 
Die Juden..., n.º 27.
B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 88. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 77.
c.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 35-36.

De parrale in Algarces que don Johannes Ualles uendidit 
a don Muça, judeo

in dei nomine. Ego Johan Bales et mea vxor aluira vendimus unum nos-
trum parralem in illos algarces iuxta parralem quod fuit de Lop arceiz d’arzi, 
et ex alia parte iuxta parralem de sancio christoforo, et ex tercia parte iuxta 
iahie alfeci, et ex quarta parte iuxta uiam, vobis don muça, filius de don Juce, 
per LXXXX morabetinos de cruce de bono auro et de piso. sumus paccati de 
precio de aliala.

Et damus uobis fidanza de saluetate de predicto parrale, sancius chris-
toforus.

sunt testes uidentes et audientes don daui, Hazma de ceruera.

Petrus, sc[ri]ptor, scripsit mense januarii, era mª ccª XXª.
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1214, enero

Urraca López y su hija Sancha venden a Sancho VII, rey de Navarra, su 
parte de un baño, un huerto y una tienda en la parroquia de San Salvador de 
Tudela.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 88-89. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 177. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 98.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 36.

De balneo Sancti Saluatoris que Urraqua, ama, vendidit regi Santio 234

in dei nomine. Ego Vrraca Lopez el hama et filia mea domina sancha 
vendimus totam illam nostram partem integrem quam habemus nec habere de-
bemus [pág. 89] in illo balneo quod est in parrochia sancti saluatoris, et in orto 
qui se tenet cum illo balneo et in tenda que se tenet cum illo balneo, heremum 
et populatum, cum introitibus et exitibus suis, et de terra usque ad celum, et 
cum omnibus illis directis que pertinent uel pertinere debent ad illum balneum 
et ortum et tendam, vobis dompno sancio, regi Nauarre, per cc morabotinos 
alfonsinos, bonos de auro et de peso. sumus paccate in pace et amore de precio 
et de aliara.

Et damus uobis fidanciam saluetatis de illo balneo, et de illo orto et de 
illa tenda sine mala uoce sicut forum est tutele, scilicet, Garsiam ualient.

sunt testes manu positi hoc uidentes et audientes, michael de Garcia 
sanz, et Johan Perez, camiador, et colomb, filius de Garsia Bolencs.

Facta carta in janero, era mª ccª Lª iiª.

Lupus scripsit.

234. S. Salvador, anotado al margen izquierdo.
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1235, septiembre

Juan de Santa Cruz e Imperia, su mujer, venden a Teobaldo I, rey de Nava
rra, una pieza situada en el término de Albea, en Tudela.

a.: aGN, comptos, caja 2, n.º 18. J. r. castro, Catálogo..., i, n.º 202. m. martín González, 
Colección diplomática..., n.º 20.
B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 89. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 332.
c.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 36-37.

De petia in Albea que Johannes Sancte Crucis uendidit domino 
Theobaldo, regi

in dei nomine. Notum sit hominibus, quod ego Johannes sancte crucis 
et vxor mea imperia vendimus illam nostram peciam de albea quam recuperaui-
mus pro iudicio. Et est ex una parte iuxta peçam Pascasii, filius de Guillermo 
crespo, et ex alia parte iuxta peciam filiorum de Vitale, ferrario, et ex tercia 
parte iuxta peciam quam fuit Petri christofori, et ex quarta parte iuxta viam pu-
blicam, cum introitu et exitu eius, et omnibus directis suis, vobis domino nostro 
theobaldo, illustri regi Nauarre, pro duo milia solidis de denariis sanchetis bone 
monete Nauarre curribilis. Et sumus bene paccate de precio et de aliara in pace, 
et sumus inde de manifesto.

Et damus uobis fidantiam saluetatis de uenditione istius pecie ad forum 
tutele mala uoce, scilicet, Johannes, çapatarius socrus meus.

sunt testes qui hoc viderunt et audierunt, Bartholomeu de Berri et Jo-
hannem Peregrini.

Facta carta mense septembris. Ego Petrus Ferrandi, scriptor concilii tu-
tele, scripsi. sub era mª ccª septuagesima tercia.
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1235, septiembre. tudela

Juan de Santa Cruz reconoce haber recibido 2.000 sueldos de sanchetes 
por una pieza en el término de Albea comprada por Teobaldo I, rey de Navarra.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 89-90. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 333. 
m. martín González, Colección diplomática..., n.º 21.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 37.

De Johanne Sancte Crucis qualiter fuit pacatus de IIº milia solidis 
pro petia de Albea

in dei nomine. Notum sit hominibus et manifestum, quod ego Johannes 
sancte crucis venio de manifesto quod sum bene paccatus de illis duo milia 
solidis, quibus uos sire Vgas michi paccauisti in pace pro domino nostro rege 
theobaldo et pro iudicio iudicum eius, pro illa pecia de albea que est iuxta pe-
ciam Pascasii, Guillermi crespo filius, et ex alia parte iuxta peciam quam fuit 
Petri christofori, et ex tercia iuxta peciam filiorum Vitalis, ferrarii, et ex quarta 
parte [pág. 90] iuxta uiam. Et etiam me teneo bene pro paccato de illa albara 
que habeo recuperata et ero inde de manifesto semper.